Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

    MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

    REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa,

após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presenteMOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕESao Ilmo.
Delegado Dr.JOSÉ LUIZ SILVEIRA TEIXIERA, em razão dos relevantes

serviços prestados à população de nossa cidade, na manutenção da ordem
pública, da incolumidade das pessoas e do patrimônio.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em razão dos relevantes
serviços prestados à população de nossa cidade, na manutenção da ordem
pública, da incolumidade das pessoas e do patrimônio, de forma firme e

civilizada. O trabalho da Polícia Civil é imprescindível para o combate ao crime e
para levar a segurança à sociedade.

Não podemos deixar o bom trabalho e as boas ações

passarem em branco e, esta Casa de Leis dentro de suas prerrogativas, é
legítima representante do povo, tendo assim que valorizar o trabalho,

incansável, realizado em prol da nossa comunidade.

Este nobre homenageado demonstra grande
comprometimento com a causa da segurança pública, empenhando-se em

honrar sua corporação através de um trabalho exemplar.

Parabenizamos e agradecemos todos os Policiais Civis de

Tatuí, pelo brilhante e competente trabalhado realizado, de extrema
necessidade. Diante deste cenário, esta Casa de Leis não poderia deixar de
render esta homenagem.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26 de fevereiro de 2020.

José Carlos Ventura

(José Carlos do Campinho)

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Jose Carlos Ventura.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 8478-53ED-D86F-AC76.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/8478-53ED-D86F-

AC76 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8478-53ED-D86F-AC76

Hash do Documento

07652779A8036BCC483E5CF49B4372240109F9E0596EE0A7077557C0F3E2B560

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/02/2020 é(são) :

Jose Carlos Ventura - 036.712.688-59 em 17/02/2020 11:11 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital